
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

ПРИКАЗ

26.03.2020 № 161

О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 25 марта 2020 № 206

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 
2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в 
соответствии с приказом Минобрнауки России от 25.03.2020 № 484 «О мерах по 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать период с 30 марта 2020 г. по 3 апреля 2020 г. для всех 
сотрудников ФГБОУ ВО «МГТУ» и филиала МГТУ в поселке Яблоновском 
нерабочими днями с сохранением за работниками заработной платы.

2. Обеспечить предоставление обучающимся ФГБОУ ВО «МГТУ» и 
филиала МГТУ в поселке Яблоновском каникул с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 
2020 г.

3. Проректору по учебной работе Задорожной Л.И. обеспечить внесение 
изменений в календарные учебные планы и информирование педагогических 
работников и обучающихся о данных изменениях.

. 4. Проректору по административно-хозяйственной работе Парануку А.М., 
директору филиала МГТУ в поселке Яблоновском Екутечу Р.И. обеспечить 
безопасное функционирование всех объектов ФГБОУ ВО «МГТУ», филиала МГТУ 
в поселке Яблоновском на период нерабочих дней.

5. Начальнику информационно-технического отдела Винограденко П.В. и 
советнику ректора Напсо И.М. обеспечить безопасное функционирование объектов 
информационно-технологической инфраструктуры.

6. Проректору по административно-хозяйственной работе Парануку А.М., 
директору филиала МГТУ в поселке Яблоновском Екутечу Р.И., начальнику 
информационно-технического отдела Винограденко П.В. определить численность 
сотрудников, привлекаемых для реализации пп. 4, 5 данного приказа, с соблюдением 
при возможности удаленного режима работы и предоставить сведения в управление 
кадров в срок до 16.00 26.03.2020.

7. Данный приказ довести до сведения всех структурных подразделений.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор


